
Pravidla rozpočtového provizoria

Právní rámec: § 13 zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění

Není-li rozpočet schválen před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se rozpočtové hospodaření 
obce Maletín v době do schválení rozpočtu pravidly rozpočtového provizoria. 
Proto zastupitelstvo schvaluje pravidla rozpočtového provizoria

Rozpočtové příjmy vychází z platných předpisů, dohod a smluv, ze kterých obec Maletín 
získává rozpočtové příjmy v době rozpočtového provizoria

Rozpočtové výdaje:
V období rozpočtového provizoria obec hradí:

 výdaje na činnosti spojené s výkonem státní správy
 závazky vyplývající z uzavřených smluv vůči třetím osobám
 příspěvky na provoz příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Maletín
 nejnutnější výdaje na zabezpečení běžného provozu úřadu a samotného fungování obce 

Maletín a ve výjimečných situacích (havarijní stav, nebezpečí poškození zdraví, 
nebezpečí vzniku škody na majetku)

 v rámci rozpočtového provizoria je možno čerpat prostředky účelových fondů
 výdaje schválených investičních akcí 
 v období rozpočtového provizoria obec hradí výdaje pouze do výše 1/12 skutečných 

výdajů předchozího roku, a to až do doby než bude schválen rozpočet

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a 
výdaji rozpočtu po jeho schválení.

Pravidla rozpočtového provizoria byla schválena na zasedání Zastupitelstva obce Maletín dne 
11. 12. 2017, usnesení č. 31.

V Maletíně dne 12. 12. 2017




